
A
WUVVILLEM/.\LEXANDER,
BIJ DE GRATIE GODS,

KONING DER NEDERLANDEN,

PRINS VAN ORANJE-NASSAU,

ENZ. ENZ. ENZ.

No. 2017001805

BESLUIT HOUDEN DE

benoeming van vijftien
nieuwe ministers en drie
vice-minister-presidenten

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken
d.d. 25 oktober 2017, nr. 3213927;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

1. Met ingang van heden te benoemen tot Minister:
drs. H. Zijlstra, en hem te belasten met de leiding van het ministerie van
Buitenlandse Zaken;
mr. dr. F.B.J. Grapperhaus, en hem te belasten met de leiding van het
ministerie van Justitie en Veiligheid;
drs. K.H. Ollongren, en haar te belasten met de leiding van het
ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;
mr. drs. I.K. van Engeishoven, en haar te belasten met de leiding van
het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap;
mr. W.B. Hoekstra, en hem te belasten met de leiding van het ministerie
van Financiën;
drs. A.Th.B. Bijleveld-Schouten, en haar te belasten met de leiding van
het ministerie van Defensie;
drs. C. van Nieuwenhuizen-Wijbinga, en haar te belasten met de leiding
van het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat;
ir. E.D. Wiebes, en hem te belasten met de leiding van het ministerie
van Economische Zaken en Klimaat;
drs. W. Koolmees, en hem te belasten met de leiding van het ministerie
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;
H.M. de Jonge, en hem te belasten met de leiding van het ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport;

Sdu Uirnevers / Den Haan 880511



drs. C. J. Schouten, en haar te belasten met de leiding van het
ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkw&iteit.

2. Met ingang van heden te benoemen tot Minister zonder portefeuille:
S.A.M. Kaag, en haar te belasten met de aangelegenheden betreffende
Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking;
drs. S. Dekker, en hem te belasten met de aangelegenheden betreffende
Rechtsbescherming;
drs. A. Slob, en hem te belasten met de aangelegenheden betreffende
Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media;
mr. drs. B.J. Bruins, en hem te belasten met de aangelegenheden
betreffende Medische Zorg.

3. Met ingang van heden te benoemen tot Vice-Minister-President:
Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, H.M. de Jonge;
Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, drs. K.H.
Ollongren en Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
drs. C.J. Schouten.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit
genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de
Gevolmachtigde Ministers van Aruba, Curaçao en Sint Maarten en de
ministeries. 1))5- (&)CAtu ç

DE MINISTER-PRESIDENT,
nister van

2

Sdu Uitgevers / Den Haag OO51 1


